
1 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato della matricola n. 200 in qualità di 
Funzionario tecnico cat. D livello base 1^ posizione retributiva: valutazione del 
periodo di prova. 
 
Delibera n. 94 d.d. 14.06.2023   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la determinazione n. 511/185 SE del 07.12.2022 con cui la matricola n. 200 è 
stata assunta a tempo indeterminato in qualità di Funzionario tecnico Categoria D base. 
 

Visto l’art. 26 del CCPL 2016-2018 di data 01.10.2018 che reca la disciplina 
contrattuale del periodo di prova; 
 

Visto, inoltre, l’articolo 102, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 nr. 2, che disciplina gli aspetti del periodo 
di prova non riservati al contratto collettivo; 
 

Esaminato il parere del Segretario comunale in ordine al periodo di prova, che 
espone una valutazione positiva del servizio prestato dal dipendente interessato; 

 
Ritenuto quindi di valutare in termini positivi il periodo di prova prestato dalla 

matricola n. 200 e di confermare l’interessato nel servizio di ruolo; 
  
Visto il Regolamento Organico del Personale dipendente; 
 
Visti i pareri favorevoli allegati; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 03.05.2018 nr. 2.  
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di valutare in termini positivi il periodo di prova prestato dalla matricola n. 200 e di 
confermare l’interessato nel servizio di ruolo in qualità di Funzionario tecnico – 
categoria D livello base 1^ posizione retributiva. 
 

2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 183, comma 5 il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lett. b) 
della Legge 6.12.1971, n.1034 

 


